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Pasqyrat Financiare te VAit 2015

A K T I V E T

A K T I V E T  A F A T S H K U R T R A

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra

> Kiente per mallra,produkte e sherbime
> Debitore,Kreditore te tjere

> Te drejta e degime ndajortakeve

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra

> Shpenzime te periudhave te ardhshme

A K T I V E T  A F A T G J A T A 2,667,134

1 Investimet financiare afatgjata

2,667,134

> Ndertesa (212)
> Makineri dhe paisje (215) 2,406,272
> Aktive tjera afat gjata materiale (218)

4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar

6 Aktive te tjera afatgjata

T o T A L I  A K T T V E V E  ( t + [ ) 55,106,652

Periudha
ardhese

52,439,518

22,129,983

22,129,983

30,309,535

29,698,809

610,726



Pasqyrat Financiare te Vitit 2015

Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime
Periudha

Raportuese
Periudha

Para ardhese

I P A S I V E T  A F A T S H K U R T R A 20,669,388 36,283,827

1 Derivativet 0 0
2 Huamarjet 0 0

> Overdraftet bankare 0 0
> Huamarrje afat shkuatra 0 0

3 Huat dhe parapagimet 20,669,388 36,283,827
> Te pagueshme ndajfurnitoreve 20,492,113 35,217,917
> Te pagueshme ndaj punonjesve 0 0
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 87,215 145,970
> Detyrime tatimore per TAP-in 0 0
> Detyrime tatimore perTatim Fitimin c 0
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 90,060 919,940
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 0 c
> Te drejta e detyrime ndajoftakeve 0 0
> Dividente per tu paguar 0 0
> Debitore dhe Kreditore te tjere 0 0

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra c 0
5 Provizionet afatshkurtra 0 0

t l P A S I V E T  A F A T G J A T A 643,370 643374
I Huat afatgjata 0

> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare 0
> Bono te konvertueshme 0

2 Huamarje te tjera afatgjata 0
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0
4 Provizionet afatgjata 643.370 643,37C

T O T A L T  P A S T V E V E  ( t + i l ) 21,312,758 36,927,197

lt l K A P I T A L I 18,887,944 18,179,455

I Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) 0
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.) 0
3 Kapital iaksionar 3,820,426 3,920,426
4 Primiaksionit 0 0
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) 0 0
6 Rezervat statutore 0 0
7 Rezervat ligjore 809,209 809.209
8 Rezervat e tjera 0
9 Fitimet e pa shperndara 13,549,820 12,952,662
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 708.489 597,158

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITAL|T (t+il+il) 40,200,702 55,106,652



Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr

1

;

J

Pershkrimi i Elementeve

Shitjet neto

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

12,533,930 62,414,592
Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 0 0
Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces 0 0

4 Materialet e konsumuara
7,263,247 59,320,494

5 Kosto e punes
4,437,167 1,724,778

Pagat e personelit
3,802,200 1,100,000

Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore 634,96i 624,779
6 Amortizimet dhe zhvleresimet

666781
7 Shpenzime te tjera ( paga e periudhave pa pune )

Totafishpenzimeve ( shumat 4-l l

0

I
11,700,414 61,712,043

I Fitimi(humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+1-g_g1 833,516 702,535

I
!
1 2

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontroiluara 0
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

0
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

0
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata 0
"122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

0
123 Fitimet (Humbjeg nga kursikembimit

0
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

0

1 3

1 4

1 5

;

1 7 )

Totati i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 0

Fitimi (humbja) para tatimit ( 9 +/_ 13 ) 833,516 702,539

Shpenzimet e tatimit mbifitimin 125,027 105,391

Fitimi (humbja) neto e vitit financi ar ( 14 - 15 | I
//. 1'_'iJ,R\,.un 597,1 58

Elementet e pasqyrave te konsoliduara
.b

w \

; J  \ 8
_-r r --"ii I i 0

€ 3t{x



Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte
Periudha

Raportuese
Periudha

Para ardhese
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

Fitimipara tatimit 833,516 702,539
Rregull ime per:

Amortizimin 0 666,781
Humbje nga kembimet valutore 0 0
Te ardhura nga Investimet c 0
Shpenzime per interesa 0 0

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme

nga aktiviteti,sidhe kerkesave te arketueshme te tjera
1,612,534 3,238,088

Rri$e/renie ne Tepricen e inventarit 0 1,577,256
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar

nga aktiviteti
-14,364,201 11,423,563

MM te perfituara nga aktivitetet

lnteresi i paguar gjoba interesa 0
Tatim mbi fitimin i paguar -125,027 -'105,391
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 0 0
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara 0 0
Xl"rj" 

" 
aktiveve afatgjata materiale( eeraja e poligonit ) 0 0

Te ardhura nga shitja e paisjeve 0 0
Interesi iarketuar 0 c
Dividentet e arketuar 0 0
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese c 0

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 0 0
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 0 0
Te ardhura nga huamarrje afatgjata c 0
Pagesat e detyrimive te qerase financiare 0 0
Dividente te paguar 0 c
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare 0 0

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare -12,043.178 17.502.846
Mjetetmonetarenefi|t imteperiudheskontabe|ff i;

I- *rr ,rn nr. 4 6 1 7  1 ? 7

(  , n "Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel/i

" \,.\t,oru,rou 22.129.983

rt#/t . t ; 6
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Blerjete perjashtuar realizuara ne muajin 2o14l12nuk kane lidhje te drejteperdrejte me veprimtarinee shoqerise dhe si te tiila jane nuk jane perfshire ne rezurtat

Dhdnia e sh€nimeve shpjeguese ne kgt6 pjes6 €sht6 e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave te kesaj pjese duhet to behet sipas k€rkesave dhe struktures stanclarte tene sKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :a) Informacion ipergjithsem dhe potitikat kontabdl

b)S^h€nimet qe shpjegojnd zerat e ndryshem t€ pasqyrave financiare
c) Sh€nime te gera shpieseuse


